

پس از بیانات اخیر مقام معظم رهبری درباره گرانی ارز که دلایل آن را سیاسی و امنیتی برشمردند، رئیس قوه قضائیه با اشاره به تأکیدهای مقام معظم رهبری درباره مدیریت و کنترل نوسانات بازار ارز و لزوم توجه دولت به این مسئله، از دستگاه‌های اطلاعاتی خواست با ریشه‌یابی علل امنیتی و سیاسی نوسانات بازار ارز، دست‌های پنهانی را که به‌دنبال اختلال در نظام ارزی و پولی کشور هستند، شناسایی و به دستگاه قضایی معرفی کنند

تا بان ا‌ها برخورد شود. حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی دیروز در جلسه شورای عالی قوه‌قضائیه اظهار کرد: تحریم و تحریف، دوقلوی به‌هم‌پیوسته و بازوی نظام سلطه برای اجرای عملیات روانی و رسانه‌ای و فرهنگی هستند که دشمن با توسل به تحریف، در تنور بی‌توجهی به داشته‌های داخلی می‌دمد و از این‌طرف، اثربخشی تحریم‌ها را بزرگ‌نمایی می‌کند. وی با اشاره به دستگیری سر کرده گروهک تروریستی «تندر»، از سرپایان گمنام‌امام‌زمان(عج) قدردانی کرد افزود: امروز برای همه سؤال است که چگونه کشور‌های مدعی حقوق بشر، ملجا و مأمنی برای تروریست‌های عالم شده‌اند و آمریکا و اروپا عاملان به‌خاک و خون کشیدن مردم بی‌گناه در سراسر نقاط جهان را پرورش می‌دهند و حمایت می‌کنند؟ رئیس قوه قضائیه در واکنش به گزارش رئیس سازمان بازرسی و دادستان تهران درباره بازگشت هزاران میلیارد تومان فرار مالیاتی، بیان کرد: با صاحبان کسب‌وکار‌های متضرر از کرونا و

رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قوه قضایی:

سراغ برج‌سازی بروید که مالیات نمی‌دهد



وضعیت اقتصادی کشور، باید مدارا کرد و در مقابل سراغ آن برج‌ساز و واردکننده‌ای رفت که در آمد هنگفت دارد و مالیات هم نمی‌دهد.

حجت‌الاسلام رئیسی در پایان اظهار کرد: گفته می‌شود ۲۷میلیارد دلار تخلف ارزی صورت گرفته‌است، اما فقط یک‌چهارم متخلفان به قوه قضائیه معرفی می‌شوند و سه‌چهارم معرفی نمی‌شوند؛ لازم است سازمان بازرسی کل کشور موضوع بازگرداندن ارز حاصل از صادرات توسط شرکت‌های دولتی را با جدیت پیگیری و گزارش اقدامات خود در این زمینه را ارائه کند.

ساکنان حاشیه‌بهارستان

نگاهی اجمالی به حضور زنان در ادوار مجلس شورای اسلامی



بیشتر زنان در مجلس، باید این‌اصل مورد توجه باشد که زنان در صورتی به‌طور واقعی نماینده می‌شوند که تعداد آن‌ها به سطحی در خور توجه در مجلس برسد؛ سطحی که در آن نهادها و سیاست‌های گذشته امکان تغییر داشته باشند. با افزایش حضور زنان در مجلس، نه‌تنها ترکیب جنسیتی مجلس تغییر می‌کند، بلکه تغییری عمده در سیاست‌گذاری‌ها رخ خواهد داد. به‌علاوه از آنجاکه زنان یک گروه یکنواخت و همگن نیستند، حضور تعداد بیشتر آنان طیف گسترده‌تری از دیدگاه‌ها را فراهم می‌کند. در صورتی که تعداد زنان در مجلس کم باشد، ابراز عقیده آنان بسیار دشوار خواهد بود. همچنین از آنجاکه اکثر تصمیم‌گیری‌ها در کمیسیون‌های تخصصی مجلس انجام می‌شود، تعداد کم زنان در مجلس، امکان مشارکت موثر آنان در تمام کمیسیون‌ها را کاهش می‌دهد. نمایندگان زن در ادوار مجلس به‌سبب تعداد اندک خود، تنها در برخی کمیسیون‌های محدود حضور داشته‌اند و نتوانسته‌اند جایگاه ویژه‌ و در خور توجهی را اخذ کنند و تنها به منشی، مخبر و نهایتاً

علی‌ق‌دیری

✉ a.ghadiri@shahraranews.ir

طبق آخرین آمار اتحادیه بین‌المجالس -در تاریخ ۱۸ ژوئن ۲۰۱۷- که داده‌های آن بر مبنای اطلاعات مجالس ملی کشورهای مختلف جهان است، متوسط درصد جهانی حضور زنان در پارلمان ملی، ۲۳/۲۲درصد است.

این رقم نشان می‌دهد که حضور کم‌رنگ زنان در مجالس قانون‌گذاری، مسئله‌ای جهانی است و اختصاص به کشوری خاص ندارد؛ اگرچه این حضور کم‌رنگ در کشورهای مختلف شدت و ضعف دارد. اندیشمندان علوم‌سیاسی، غیبت زنان در نهادهای قانون‌گذاری ملی را شاخصی در نظر گرفته‌اند که از غیبت دموکراسی پایدار حکایت دارد؛ چراکه بدون حضور زنان قانون‌گذار نمی‌توان به‌راحتی قوانینی وضع کرد که لزوماً برای زنان و کودکان مفید باشد. اما اوضاع در ایران به چه ترتیبی است؟ زنان تا چه میزان در مجلس شورای اسلامی حضور و بروز دارند؟ با وجود اینکه در ایران از سال ۱۳۴۲ -بیش از ۵۰هسال- در انتخابات پارلمان به زنان حقوقی مشابه با مردان اعطا شده است، حضور زنان در مجلس همچنان کم‌رنگ است و در بالاترین نرخ خود، تنها به ۹/۱۵درصد در دهمین و یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی می‌رسد. در طول ۱۱دوره مجلس شورای اسلامی نیز به‌طور متوسط تنها ۴/۳درصد از نمایندگان پارلمان را زنان تشکیل داده‌اند و با لحاظ کردن نمایندگان زنی که بیش از یک دوره در مجلس حضور داشته‌اند، فقط ۰۰۷ برای قانون‌گذاری به مجلس راه یافته‌اند و این درحالی است که تاکنون حدود ۳هزار مرد کرسی‌های مجلس را تصاحب کرده‌اند.

مقدم بر هر جنجال سیاسی برای حضور هر چه

عاتقه همایونی

دولت سوریه روز

یکشنبه توافقی

میان نیروهای تحت‌هدایت کردها در شمال شرقی این کشور و یک شرکت نفتی آمریکایی را محکوم و آن را «سرقت» و تهدید آشکار

حاکمیت ملی» توصیف کرد.

مایک پومپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، روز پنجشنبه در جلسه کمیته روابط خارجی سنا، توافق میان یک شرکت آمریکایی و نیروهای دموکراتیک سوریه را تأیید کرد و آن را معامله‌ای «بسیار قدرتمند» نامید. نیروهای دموکراتیک

فرش قرمزی برای زنان پهن نشده است

جامعه دیده شده‌اند؛ رویکردی که انتظار می‌رفت در فضای قانونی و در شرایط اجرای قوانین پایین‌دستی برآمده از قانون اساسی نیز نمود پیدا کند. ضمن اینکه زنان بسیار

اندکی در فضای مدیریتی عالی کشور به‌عنوان وزیر یا معاون وزیر حضور پیدا کرده‌اند تا بتوانند مشمول چنین تعریفی باشند. در این زمینه نیز زنان

تلاش‌هایی کرده‌اند و هیچ‌گاه ی‌اس و ناامیدی بر جامعه زنان سیاسی حاکم نبوده است. اما ورود به چنین رقابتی، موکول به دیدگاه سیاسی حاکم بر نهادهای بر گزار کننده انتخابات است که وارد شدن زنان به

این رقابت را سخت می‌کند. در واقع نمی‌توان بدون در نظر گرفتن شرایط سیاسی حاکم بر جامعه، مستقل وارد بحث شد. شرایطی در روند جامعه‌پذیری و انتقال ارزش‌ها که

نهادهای آموزشی و پرورشی در آن نقش بسیار دارند. نکته مهم اینکه زنان در عرصه اقتصاد کشور سهم ناچیزی دارند. سهم زنان در سیاست، همان سهمی است که در اقتصاد دارند. تا زمانی که زنان در عرصه‌های اقتصادی سهم در خور توجهی نداشته نباشند، این نارسایی به عرصه سیاست نیز انتقال پیدا می‌کند. زنان برای حضور در عرصه رقابت‌های سیاسی، نیازمند پشتوانه اقتصادی هستند.

نبود این پشتوانه سبب وابستگی زنان به مردان در تأیید آن‌ها برای حضور در حوزه سیاست خواهد بود، با این حال نگرش در ج‌دوم دیدن زنان، مرتب باز تولید می‌شود و این وظیفه زنان است که با خودآگاهی و باور به توانمندی‌ها و حقوق انسانی

خود، در ترویج و افزایش آگاهی درباره این موضوع، تغییر‌های لازم را ایجاد کنند. زنان باید در عالم سیاست واقع‌گرا باشند. واقعیت این است که در عرصه سیاست و مبارزات سیاسی، هیچ فرش قرمزی برای زنان پهن نخواهد شد. البته مفهوم این‌موضوع، بی‌عملی، ناامید شدن و دست کشیدن از تلاش نیست. بدون تردید زنان

برای ارتقای توانمندی‌های خود در حوزه سیاست باید تلاش کنند. این کار می‌تواند با کمک احزاب و جریان‌های سیاسی که نگاه انسانی به زنان و حمایت از حقوق آن‌ها دارند، آغاز شود. عرصه سیاست، عرصه‌ای نیست که فرصت‌ها را تقدیم کسی کند، بلکه باید با تلاش و پشتکار خستگی‌ناپذیر در این زمینه و برپایه موازین قانونی، این‌امید را ترویج کرد و به نتیجه‌بخشی آن ایمان داشت.

با توجه به تجربه

آخرین دور انتخابات مجلس شورای اسلامی در اسفند ۹۸ و کاهش مشارکت سیاسی مردم، این‌نگرانی

به‌طور جدی مطرح می‌شود که روند شکل گرفته در

جریان انتخابات مجلس، به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ نیز راه پیدا کند. در واقع مسئله اساسی، امید و انتظار مردم از رأی دادن و پیامدهای آن است. هر حکومتی باید تعهدات لازم را برای افزایش نشاط سیاسی و

امید مردم به‌منظور افزایش مشارکت سیاسی آنان در نظر بگیرد. در این میان، موضوعی که در همه دوره‌های انتخابات ریاست‌جمهوری بسیار خودنمایی کرده و مورد بحث

و گفت‌گویی بسیاری از محافل سیاسی و غیرسیاسی بوده است، چگونگی حضور داوطلبان زن در این رقابت است؛ داوطلبانی که حتی با داشتن شرایط لازم و کافی، شانس

برای ورود به این رقابت نداشته‌اند. با وجود برخی تلاش‌ها در این مسیر، هیچ‌گاه نام زنی به‌عنوان نامزد ریاست‌جمهوری کشورمان مطرح نشده است. خدا رحمت کند شادروان اعظم طالقانی را که برای دفاع از این حق قانونی زنان، به‌عنوان نامزد در انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام می‌کرد، بدون آنکه شورای نگهبان ایشان را تأیید کند. رعایت حقوق زنان در ابعاد مادی و معنوی، از موضوع‌های مهمی است که اصل ۲۱ قانون اساسی، تأمین آن را وظیفه دولت دانسته است و از جمله این حقوق، حق انتخاب شدن

زنان دارای شرایط لازم نامزد شدن برای ریاست‌جمهوری، نیز حق دارند مانند مردان، برای تصدی مناصب سیاسی و اجتماعی، داوطلب شوند. با وجود همه بحث‌هایی که حقوق دانان و صاحبان آرا و اندیشه در حوزه‌های فقهی مطرح کرده‌اند، این موضوع را باید تصمیم‌گیرندگان نیز تأیید کنند تا امکان فعالیت زنان

در این عرصه فراهم شود. در آرمان‌های انقلاب اسلامی و دیدگاه‌های امام‌خمینی(ره) بر ضرورت و الزام حضور سیاسی اجتماعی زنان بسیار تأکید شده است، اما متأسفانه با توجه به این تفسیر از قانون اساسی در این مورد، اصل مربوط به حضور زنان در انتخابات ریاست‌جمهوری به‌درستی بازتاب پیدا نکرده است. در گفتمان انقلاب اسلامی، زنان همیشه به‌عنوان انسان‌هایی برابر و با توانمندی و استعداد‌های انسانی مشابه و البته با نقش‌های متفاوت در



الهه کولایی سیاستمدار و عضو هیئت‌مدته دانشگاه تهران



روزنامه شهراامیدوزنگی

۳شنبه ۱۳۹۰مرداد ۱۳۹۰۱۳ شهریور ۱۳۹۰۱۳ آبان ۱۳۹۰۱۳ آذر ۱۳۹۰۱۳ دی ۱۳۹۰

SHAHRRANNEWS.IR

سپاس

↓

سپاس

رهبری آیت ا... خامنه‌ای لطف خدا بود

نماینده تهران در مجلس خبرگان رهبری گفت: من الان هم که بررسی می‌کنم، واقعا غیر از آیتا...خامنه‌ای گزینه دیگری نداشتم و همان شب هم که امام درگذشتند، فکر می‌کردیم رهبری شورایی، نتیجه نمی‌دهد. آیتا...امامی کاشانی افزود: آقای هاشمی نظرش روی رهبری آقا بود. آیتا...خامنه‌ای هم نمی‌خواستند رهبری را بپذیرند. لطف خدا بود که به این سمت رفتم و آیتا...خامنه‌ای رهبر شدند. خداوند همین الان هم لطفش را از مملکت دریغ نکرده است و کشور ما را هدایت می‌کند.

مرکزآستان انقلاب اسلامی

وزیر پیشنهادی صمت به زودی معرفی می‌شود

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه وزیر پیشنهادی صمت به‌زودی به مجلس معرفی می‌شود، گفت: دولت به‌هیچ‌وجه معرفی وزیر صمت را به تفکیک واز ترخان‌صمت، مشروط و موکول نکرده است. حسینعلی امیری افزود: رئیس‌جمهور تابع قانون است. چنانچه مجلس به تشکیل وزارت بازرگانی که در شرایط تحریم ضروری است، رأی دهد که مورد خواست و تأکید دولت است، دو وزیر و در غیر این‌صورت وزیر پیشنهادی صمت به مجلس معرفی خواهد شد.

ایرنا

نگرانی آمریکا و اسرائیل از همکاری تسلیحاتی ایران

وزیر امور خارجه آمریکا با مطرح کردن ادعاهایی، بر موضع کشورش مبنی بر ضرورت تمدید تحریم تسلیحاتی ایران تأکید کرد. مایک پمپئو مدعی شد که با پایان رسیدن تاریخ تحریم تسلیحاتی ایران، این امکان فراهم می‌شود که ایران بتواند به یک دلال «واقعا خطرناک» تسلیحات برای روسیه و چین تبدیل شود. همچنین نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل با مطرح کردن ادعاهایی علیه کشورمان، خواستار تمدید تحریم تسلیحاتی ایران شد. دنی دانتون در ادامه، با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران گفت: هر‌جا که خطری علیه اسرائیل وجود دارد، شما می‌توانید اثر انگشت ایران را ببینید.

ایسنا

اتهام یک شرکت مخابراتی در ترور سردار سلیمانی

یک شرکت تلفن همراه عراقی به دست داشتن در ترور سردار سلیمانی و ابومهدی‌المهندس متهم شد. پایگاه خبری شفق نیوز به نقل از یک منبع آگاه ادعا کرد که کمیته تحقیق در پرونده ترور ابومهدی‌المهندس و سردار شهید قاسم سلیمانی، اتهاماتی را علیه یک شرکت مخابراتی عراقی مبنی بر دست داشتن در این ترور، دریافت کرده است. این منبع افزود: فرماندهی ارتش آمریکا از طریق این خط تلفن، اطلاعات کافی درباره محل حضور المهندس و دیدارش با سردار سلیمانی را به دست آورده و این مسئله به روند ترور آن دو شهید کمک کرده است.

ایسنا

فرار داماد وزیر سابق از کشور

چهاردهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام مدیرعامل سابق شرکت بازرگانی پتروشیمی ۱۴متمم دیگر دیروز به ریاست قاضی مسعودی‌مقام برگزار شد. در جلسه گذشته، ابراهیم خانی، وکیل متهم علیرضا علایی‌رحمانی، هم دفاع کرد که البته قاضی بخشی از دفاعیات وی را نپذیرفت. در ادامه نوبت به اخذ آخرین دفاعیات متهم ردیف اول پرونده، رضا حمزه‌لو مدیرعامل سابق شرکت بازرگانی پتروشیمی رسید. متهم مواردی را مطرح کرد و دیروز هم دادگاه دفاعیات این متهم شنیده شد. حمزه‌لو در جلسه دیروز گفت: علنی بودن دادگاه می‌تواند به جامعه آراشم در دوران که بودم، قیمت ارز ثابت بود. وی ادامه داد: بازرگانی پتروشیمی یک ابزار برای دولت بود. من اساسا با واگذاری بازرگانی مشکل داشتم و همان موقع مصالحه کردم و گفتم نباید بازرگانی را خصوصی می‌کردند، چراکه مثل خزانه‌داری کل کشور است. در این بخش از جلسه دادگاه، حسینی نماینده دادستان بیان کرد: حمزه‌لو از ابتدا به دفاع از خود شروع کرد و باید گریزی به بدو مدیریت او بزنم. شروع فعالیت مجرمانه از زمان مدیریت وی صورت گرفته و آنچه در مدیریت بعدی صورت گرفته است، در زمان او پایه‌ریزی شده بود. حمزه‌لو گفت: منابع ارزی عظیمی دستم بود و می‌توانستم هر کاری می‌خواهم، بکنم. قاضی در ادامه گفت: متهم علی اشرف‌ریاحی با پاسپورتی به نام دیگری از کشور فرار کرده است. او علیه وزیر سابق که پدر همسرش است، مستندات ارائه کرده است. ریاحی همچنین درباره «شبنم نعمت‌زاده» در بحث دارویی مطالبی ارائه کرده است. وی افزود: آن‌هایی که از کشور فرار کردند، علیه آن‌هایی که در کشور ایستاده‌اند و از خودشان دفاع می‌کنند، سندی می‌دهند که خیلی جالب است.

میزان

پرداخت حقوق کارگران هفت تپه از منابع دیگر

در روزهایی که کارگران هفت‌تپه نزدیک به دو‌ماه اعتصاب کرده‌اند و خواهان پرداخت حقوق معوقه خود هستند، دیروز امیرحسین اسدبیگی، قائم‌مقام مدیرعامل شرکت هفت‌تپه، در گفت‌وگویی با شبکه خبر، طی اظهاراتی مدعی شد که حقوق کارگران تارذدیبهشت به‌روز پرداخت شده است اما از این تاریخ به‌نادرستی برای ما پرونده قضایی تشکیل شد و حساب‌های بانکی ما را بستند و نتوانستیم حقوق را پرداخت کنیم. بنا بر گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حساب‌های موجود و منابع مختلف اسدبیگی برای پرداخت حقوق کارگران، موجود و کافی است و حساب خریدوفروش کننده ارز غیرقانونی شرکت هفت‌تپه، توقیف است و حقوق کارگران باید از حساب‌ها و منابع دیگر تأمین شود.

میزان

تکذیب دستگیری شاره‌مدر در تاجیکستان

روابط عمومی وزارت اطلاعات با تأکید بر اینکه هر گونه اطلاعات رسمی درباره اقدامات سرپایان گمنام‌امام‌زمان(عج) در قالب بیانیه از طریق روابط عمومی وزارت اطلاعات منتشر می‌شود، به ادعای برخی رسانه‌ها مبنی بر دستگیری سر کرده گروهک تندر در تاجیکستان اشاره و تأکید کرد: این خبر شدیداً تکذیب می‌شود.

صدواسیما



ترامپ، صلاحیت تغییر تاریخ انتخابات را ندارد

مارک میدوز، رئیس دفتر کاخ سفید، اعلام کرد: با وجود پیشنهاد ترامپ، انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات‌متحده

در تاریخ سوم نوامبر برگزار می‌شود

و همچنین ادعا کرد که ترامپ پیروز خواهد شد. به گزارش «سی‌بی‌اس»،

هفته گذشته دونالد ترامپ به‌دلیل نگرانی از برگزاری انتخابات با شیوه

رای‌گیری پستی، پیشنهاد داده بود انتخابات با تأخیر صورت گیرد. میدوز تأکید کرد: این اقدام تقلب‌های احتمالی را افزایش خواهد داد و علاوه بر این، تغییر زمان

انتخابات در حوزه اختیارات ریاست‌جمهوری نیست.

امیردریادار

سیاری،

معاون

هماهنگ‌کننده

ارتش:

وحدت و

مودت بین

برداران ارتش

و سپاه یک

مسیردوطرفه

ناگسستگی

است. دشمن

هوشمندانه

به‌دنبال

مخدوش

کردن اتحاد

و انسجام

بین نیروهای

مسلح

به‌ویژه ارتش

مقتدر و

سپاه سرافراز

است و تلاش

می‌کند به

این وحدت

آسیب

برساند اما

ارتش و

سپاه، مشت

کره‌کرده‌ای

علیه دشمنان

از دفاع

مقدس تا

حال بوده‌اند

و در شکل

مقدس

نیروهای

مسلح،

مقتدر و

یکدست و

یک‌صدتا

ایستاده‌اند.

